"
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Secretaria de Esportes e Promoção
de Qualidade de Vida

Botucatu, 17 de outubro de 2023.

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção ao
respeitável Requerimento nº 598, aprovado em Sessão Ordinária de 02/10/2023, da lavra dos
Excelentíssimos Senhores Cula (PSDB), Sargento Laudo (PSDB) e Lelo Pagani (PSDB) por
meio do qual solicitam, nos termos da Lei Orgânica do Município, construir um campo com
grama sintética dotado de iluminação e toda a infraestrutura necessária, no Parque Marajoara.

Recebo com muito respeito a indicação dos nobres vereadores e informo que está no
departamento de projetos a solicitação de desapropriação da área a pedido do Prefeito Mário
Eduardo Pardini Affonseca para a construção do referido campo.

Sem mais, aproveitamos o ensejo  para  renovar  nossos  votos  de  elevada  estima  e

distinta consideração.

                               Atenciosamente,